Angebote ,,Gesunde Schule” in den Bundeslandern

Bundesland Institution Ansprechpersonen und Kontaktadressen
Burgenland Gesunde Kinder im Burgenland, Amt der Burgenlandischen Melissa Teuschl, Projektleiterin
Landesregierung, Abteilung 10 — Gesundheit, Europaplatz 1, | Telefon: 057/ 600/ 2696
7000 Eisenstadt E-Mail: melissa.teuschl@bgld.gv.at
Webseite: https://www.gekibu.at/
Karnten Gesunde Schule Karnten - Verein Gesundheitsland Karnten, Dipl.-Pad.in Gabriela Zwipp, MPH

Bahnhofplatz 5, 9020 Klagenfurt am Worthersee

Gemeindebetreuung Fachbereich Schule

Telefon: 050/ 536 15142

E-Mail: gabriela.zwipp@ktn.gv.at

Webseite: https://www.gesundheitsland.at/arbeitsfelder/gesunde-

schule/

Niederosterreich

Gesunde Schule Niederosterreich -
Tut gut!« Gesundheitsvorsorge GmbH
Purkersdorfer StraRe 8/1/5, 3100 St. Polten

Inge Eder, MA, MA

Telefon: 0676/ 85870/ 34312

E-Mail: Inge.Eder@noetutgut.at

Webseite: https://www.noetutgut.at/bildung/gesunde-schule/
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Bundesland

Institution

Ansprechpersonen und Kontaktadressen

Oberosterreich

Gesunde Schule Oberosterreich, SonnensteinstrafSe 20, 4040
Linz

FOL Annemarie Thallner

Telefon: 0732/ 7071/ 2151

E-Mail: Annemarie.Thallner@bildung-ooe.gv.at
Webseite: https://www.bildung-ooe.gv.at/Schule-und-
Unterricht/Schulgesundheit/Gesunde-Schule.html

Salzburg Gesunde Schule Salzburg ElisabethstralRe 2, 5020 Salzburg AVOS Gesellschaft fir Vorsorgemedizin GmbH
Mag.? Angelika Bukovski, MIM, MBA
Telefon: 0662/887588-0
E-Mail: bukovski@avos.at
Webseite: https://www.gesundessalzburg.at/initiativen/
Verriickt? Na und! Pravention in der Schule — pro Mente DSA Mag. Stefan Schwabeneder
Salzburg, Hans-Kappacher-StralRe 14a, 5600 St. Johann im Pro Mente Salzburg
Pongau Telefon: 0699/ 16 200 407
E-Mail: stefan.schwabeneder@promentesalzburg.at
Webseite: https://www.verrueckt-na-und.at/salzburg/
Steiermark Gesunde Schule Steiermark — Styria Vitalis Inge Zelinka-Roitner

Marburger Kai 51/3, 8010 Graz

Bereichsleitung Kindergarten & Schule
Telefon: 0316/ 82 20 94/ 41
E-Mail: inge.zelinka-roitner@styriavitalis.at
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Bundesland

Institution

Ansprechpersonen und Kontaktadressen

Alexandra Veit-Perko
Gesundheitsforderung in Berufsschule & Lehrlingshaus
Telefon: 0316 / 82 20 94/ 80

E-Mail: alexandra.veit-perko@styriavitalis.at
Webseite: https://styriavitalis.at/

Steiermark

Verriickt? Na und! Pravention in der Schule, Hasnerplatz 4,
8010 Graz

Dachverband der sozialpsychiatrischen Vereine und Gesellschaften
Steiermarks

Mag.? Petra Radkohl

Telefon: 0664/ 35 67 023

E-Mail: radkohl@dachverband-stmk.at

Webseite: https://www.verrueckt-na-und.at/steiermark/

Netzwerk "Gesunde Schule, bewegtes Leben" — OGK
Josef-Pongratz-Platz 1, 8010 Graz

Mag. Bernhard Stelzl

Gesamtkoordination

Telefon: 50766/ 151526

E-Mail: bernhard.stelzl@oegk.at
https://www.gesundheitskasse.at/Gesunde Schule bewegtes Leben

Tirol

Osterreichische Gesundheitskasse
Programmbliro Gesunde Schule Tirol
Klara-Polt-Weg 2, 6020 Innsbruck

Marina Riedl, BA
Telefon: 50766/ 181634
E-Mail: schule-18@oegk.at
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Bundesland

Institution

Ansprechpersonen und Kontaktadressen

Valentina Plank, BA
Telefon: 50766/ 181686
E-Mail: schule-18@oegk.at

Miriam Miller

Telefon: 50766/ 181685

E-Mail: schule-18 @oegk.at

Webseite: https://www.gesundeschule.tsn.at/

Vorarlberg

Gesunde Schule Vorarlberg — Sozialversicherung der
Selbststandigen (SVS) — Zielgruppe Landwirtschaftliche Fach-
und Berufsschulen

Dienstleistungszentrum Sicherheit & Gesundheit
E-Mail: dlz.sg@svs.at
Webseite: https://www.svs.at/ gesunde schule

Supro - Gesundheitsforderung und Pravention
Am Garnmarkt 1, 6840 Gotzis

Fabienne Lunardi BA und Nathalie Gossl, BEd, MEd
Bereich Volksschule und Kindergarten

Telefon: 05523/ 549 41

E-Mail: fabienne.lunardi@mariaebene.at

E-Mail: nathalie.goessl@mariaebene.at

Webseite: https://www.supro.at/angebote

AKS Vorarlberg, RheinstraRe 61, 6900 Bregenz

E-Mail: gesundheit@aks.or.at

Webseite: https://www.aks.or.at/angebote/gesundheit-

pravention/kinder-jugendliche/
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Bundesland

Institution

Ansprechpersonen und Kontaktadressen

Wien

Gesunde Schule Wien - Wiener Netzwerk
Gesundheitsfordernde Schulen, TreustralRe 35-43/1.Stock,
1200 Wien

Dipl.-P4d."" Mag.? Verena Gratzer, BEd.
Projektkoordination

Telefon: 01/ 60118/ 3607

E-Mail: verena.gratzer@phwien.ac.at
MMag. Michael Hahn

Telefon: 01/ 60122/ 2732

E-Mail: schule-11@oegk.at

MMag.? Dr." Tina Svoboda-Pyka

Wiener Gesundheitsférderung — WIG
Telefon: 01/ 4000/ 76973
E-Mail : tina.svoboda-pyka@wig.or.at

Webseite: https://www.wiengs.at/startseite/

Wien

Ich schaffe das! — Bundesministerium fiir Soziales, Gesundheit,
Pflege und Konsumentenschutz (BMSGPK) und die
Servicestelle fir Gesundheitsférderung an Osterreichs Schulen

(GIVE), Wiedner HauptstralRe 32, 1040 Wien

Telefon: 01/ 58 900-372
E-Mail: ichschaffedas@give.or.at
Webseite: https://www.give.or.at/material/ich-schaffe-das/

Plattform Eltern fir Kindergesundheit (PEKG), 1080 Wien,

Strozzigasse 2

Telefon: 0676/ 5226424

Email: office@elterngesundheit.at
Webseite: https://www.elterngesundheit.at/
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Bundesland

Institution

Ansprechpersonen und Kontaktadressen

Generell

Osterreichische Gesundheitskasse (OGK) alle Bundeslander

https://www.gesundheitskasse.at/schulische gesundheitsforderung

Sozialversicherung (SVA) alle Bundeslander

https://www.sozialversicherung.at/gesundheitsférderung in der schule

Gesundheitsportal Osterreich

https://www.gesundheit.gv.at/leben/lebenswelt/schule.html

IQES online

https://www.igesonline.net/schulentwicklung/gute-gesunde-schule/

Gesunder Lehrling - Gesundheit an Osterreichs Berufsschulen

https://www.gesunderlehrling.at/
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